Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2023                                                                                                                         № 485

пос. Николаевка

Об утверждении плана мероприятий  по обеспечению безопасности людей, охране жизни и здоровья на водных объектах в границах  Николаевского городского поселения  в зимний период 2023-2024
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании  решения комиссии  по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности от 23.09.2023 № 11 в/н,   Устава муниципального образования, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья на территории муниципального образования «Николаевское городское поселение», администрация городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране жизни и здоровья на водных объектах в границах Николаевского городского поселения в зимний период 2023-2024 (Приложение 1)
2. Утвердить опасные участки на водных объектах в границах  Николаевского городского поселения и обозначить их соответствующими предупреждениями, (запрещающими) знаками (Приложение 2).

3. Во время проведения мероприятий осуществлять информирование населения о правилах поведения на водных объектах в зимний период.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать  настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» информационном бюллетене - «Исток».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Николаевского городского поселения

                   Е.Е. Матусевич

Приложение
                                                                                                утвержден постановлением

администрации Николаевского

                                                                                       городского поселения

                                                                                            от 11.12.2023 года № 485
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране жизни и здоровья на водных объектах в границах Николаевского городского поселения в зимний период 2023-2024

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный за выполнение
	Отметка о выполнении

	1.
	Информировать население Николаевского городского поселения через средства массовой информации о складывающейся ледовой обстановке, мерах безопасности на льду.
	В течение периода
	Специалист  организационно - контрольного отдела – Калугина А.С.

	2.
	Организация  взаимодействия с правоохранительными органами Смидовичского района по охране правопорядка  в местах массового выхода людей на лед.
	В течении периода
	Глава администрации Николаевского городского поселения

	3.
	Выставить аншлаги, предупреждающие (запрещающие) знаки на опасных участках на водных объектах в границах  Николаевского городского поселения.

	С начала ледостава
	Заместитель главы Николаевского городского поселения

Начальник отдела ЖКХ ГО и ЧС

	4.
	Организовать патрулирование мест традиционно используемых населением для рыбной ловли патрульными группами совместно с сотрудниками инспекторского участка (п. Николаевка) Центра ГИМС ГУ МЧС России по ЕАО
	В течение периода, по утвержденному графику
	сотрудники администрации Николаевского городского поселения
 сотрудники инспекторского участка (п. Николаевка) Центра ГИМС ГУ МЧС России по ЕАО

Приложение 2

к постановлению Администрации

Николаевского городского поселения
От 11.12.2023 № 485
Перечень

опасных участков на водных объектах в границах  Николаевского городского поселения
в зимний период 2023-2024 гг.

· п. Николаевка, река Тунгуска  створа № 20
· п. Николаевка, река Тунгуска створа № 23
· п. Николаевка, река Тунгуска створа 27 (водозабор)
· Озеро Песчаное район ул. Советская в п. Николаевка